



# INDENRIGS- OG SUNDHEDSMINISTERIET

## Folketingets Sundhedsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 16 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 9. oktober 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Brown (LA) og Mike Fonseca (UFG).

Spørgsmål nr. 16:

”Pr. 1. januar 2019 trådte den nye bekendtgørelse vedrørende redderuddannelsen i kraft. Denne medfører, at man fremover ved endt elevuddannelse er ambulancebehandler. Kan ministeren oplyse, hvor mange ambulanceassistenter der fortsat er i hver af de fem regioner, samt hvor mange ambulanceassistenter der er blevet opkvalificeret til ambulancebehandler?”

Svar:

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Børne- og Undervisningsministeriet, som oplyser følgende:

”Der er i alt 124 personer, der er blevet opkvalificeret fra ambulanceassistent til ambulancebehandler siden den 1. januar 2019 og frem til udgangen af juni 2024. Der er i alt 869 personer, der er blevet færdiguddannede ambulancebehandlere i perioden.”

Jeg henholder mig til Børne- og Undervisningsministeriets oplysninger.

Af *tabel 1* fremgår antal regionalt fuldtidsbeskæftigede ambulanceassistenter i 2. kvartal 2024 fordelt på de fem regioner. Det bemærkes, at dele af ambulancedriften varetages af private leverandører. Graden af dette kan variere over tid og regionerne imellem, hvorfor man skal være varsom med at sammenligne tallene. Antallet af besatte fuldtidsstillinger som ambulanceassistenter hos private leverandører indgår ikke i *tabel 1*.

**Tabel 1**  
Antal fuldtidsbeskæftigede ambulanceassistenter, 2. kvartal 2024

Fuldtidsbeskæftigede	Region Hovedstaden	Region Sjælland	Region Syddanmark	Region Midtjylland	Region Nordjylland
Ambulance assistenter	<5*	14	39	17	13

Anm.: Tabellen viser antal fuldtidsbestæftigede (årsværk) fordelt på region i stillingen ”ambulanceassistent” (konto 28801). Antallet er udregnet som gennemsnittet af antal fuldtidsbeskæftigede i april, maj og juni 2024. Dele af ambulancedriften varetages af private leverandører. Antallet af besatte fuldtidsstillinger som ambulanceassistenter hos private leverandører indgår ikke tabellen. \*)KRL har en undergrænse for antal observationer på 5, da deres registerforeskrifter ikke tillader at offentliggøre personhenførbare oplysninger. Det er derfor ikke muligt at opgøre antal fuldtidsbeskæftigede for Region Hovedstaden.

Kilde: Egne beregninger samt SIRKA. KRL.dk.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde